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Z REGIONU
I posiedzenie Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
kadencji 2014-2018

Zarząd Regionu swoją pracę w nowej kadencji rozpoczął od 
wyboru Prezydium, wyznaczenia terminarza swoich posie
dzeń oraz podjęcia niezbędnych uchwał finansowych.

11 lipca 2014 r. na swoim pierwszym posiedzeniu w nowej kaden
cji zebrał się Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom
ska. Zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, 
przedstawił projekt porządku obrad, który członkowie ZR przyjęli jed
nogłośnie. Potem głos zabrał ks. kanonik Stanisław Sikorski, kape
lan Ludzi Pracy, który pobłogosławił zebranych, a potem życzył im 
owocnej pracy w nowej kadencji Związku.

Następnie „starym” członkom ZR przedstawili się nowowybrani, 
debiutujący w tej roli.

Kolejnym punktem posiedzenia był wybór Prezydium Zarządu 
Regionu. Najpierw wyłoniono Komisję Mandatowo-Skrutacyjną w 
składzie - Dorota Walczak, Maria Górska, Stanisław Flis.

Potem przewodniczący Maszkiewicz przedstawił swoją propozy
cję składu Prezydium.

Ostatecznie do Prezydium weszli: Krzysztof Kośla - 24 głosami, 
Adam Słomka - 22, Andrzej Wójcicki - 21, Marek Kicior - 21, Zbi
gniew Dziubasik - 20, Wiesław Wabik - 17.

Następnie przewodniczący Maszkiewicz desygnował:
- Krzysztofa Koślę-do pełnienia funkcji I wiceprzewodniczącego 

ZR, odpowiedzialnego za pracę Zespołów Problemowych ZR, od
działów terenowych ZR oraz współdziałanie z organizacjami związ
kowymi Regionu;

- Zbigniewa Dziubasika - do pełnienia funkcji wiceprzewodni
czącego ZR , skarbnika ZR i sekretarza ZR;

- Andrzeja Wójcickiego - na wiceprzewodniczącego ZR.
Rzecznikiem prasowym ZR został Rafa) Szukiewicz.
Potem ZR wyznaczył w głosowaniu osoby uprawnione do podej

mowania czynności prawnych w imieniu ZR - Zdzisława Maszkiewi- 
cza, Krzysztofa Koślę, Zbigniewa Dziubasika, Marka Kiciora.

Zdecydowano też, że zespołami problemowymi będą kierowali:
Zespołem ds. Organizacyjnych - Andrzej Wójcicki,
Zespołem ds. Szkoleń i Promocji - Adam Słomka,

(cd. na str. 2)
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(cd. zestr. 1)

Zespołem ds. Protestacyjnych - Marek Kicior,
Zespołem ds. Prawa i Interwencji - Zdzisław Maszkiewicz, 
Zespołem ds. Budżetowych - Zbigniew Dziubasik.
Kolejnym punktem obrad było ustalenie terminarza posiedzeń ZR 

do końca 2014 r. Odbędą się one: 16 września, 21 października, 18 
listopada, 16 grudnia. Bez zmian pozostało to, że będą to trzecie 
wtorki miesiąca oraz godzina rozpoczęcia posiedzeń -10.00.

Potem ZR podjął uchwały finansowe niezbędne do rozpoczęcia 
funkcjonowania Zarządu w nowej kadencji, a także uchwałę upo
ważniająca Adama Słomkę do reprezentowania ZR w sprawach 
oświatowych.

Krzysztof Kośla zreferował zebranym przebieg obchodów oraz 
prac organizacyjnych 38. rocznicy Radomskiego Czerwca’76 oraz 
stan przygotowań do regionalnych uroczystości z okazji 34. roczni
cy powstania NSZZ „Solidarność”.

Końcowym punktem obrad ZR było krótkie spotkanie z Regionalną 
Komisją Rewizyjną, która obradowała jednocześnie w celu ukonsty
tuowania się i wyznaczenia zadań na najbliższy okres. Przewodni
czącym RKR został Mirosław Gospodarczyk, wiceprzewodniczącą- 
Jadwiga Poźniak, sekretarzem - Barbara Kamienik.

Posłowi Sejmu RP
Markowi Suskiemu

najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci 
MAMY 
składają

Z żalem zawiadamiamy, że nasze związkowe szeregi 
opuścił kol. Jan Janus

były Przewodniczący Komisji Interwencji Zarządu Regionu 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego 

składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

TKEIR przy Zarządzie Regionu NSZZ 
“Solidarność” Ziemia Radomska



Radom 2014-08-31

(źródło: Rafał Szukiewicz)

2314/08/31

2014/08/31

Regionalne obchody
34. rocznicy Porozumień Sierpniowych

W obchodach wzięli udział członkowie Zarządu Regionu NSZZ 
„Solidarność” Ziemia Radomska z przewodniczącym ZR Zdzisła
wem Maszkiewiczem, przedstawiciele władz miasta z prezydentem 
Andrzejem Kosztowniakiem i przewodniczącym Rady Miejskiej Da
riuszem Wójcikiem oraz 14 związkowych pocztów sztandarowych: 
Zarządu Regionu, TKK Pionki, TKK Szydłowiec, TKK Zwoleń, KZ 
w Fabryce Broni, MK nr 1 Pracowników Oświaty i Wychowania w 
Radomiu, KZ w MPK Radom, KZ w Enea Wytwarzanie d. Elektrowni 
Kozienice, KZwZGM „Zębiec”, KZwZNTKRadom, KZwTermowent 
Radom, KZ w Fabryce Łączników w Radomiu, KZ w Zakładzie nr 2 
RZPS Radoskór, NSZZ „Solidarność" Rolników Indywidualnych Zie
mia Radomska.

Rocznicową mszę św. koncelebrowali ks. kanonik Stanisław Si
korski i ks. Krzysztof Ćwiek, proboszcz parafii katedralnej.

Po uroczystej mszy św. delegacje złożyły kwiaty i wieńce pod Krzy
żem Solidarności na placu katedralnym. Następnie uczestnicy ob
chodów udali się do siedziby Zarządu Regionu na ich mniej ofi
cjalną część - tradycyjne spotkanie związkowe.

Liczni członkowie i sympatycy naszego Związku uczestni
czyli w obchodach 34. rocznicy powstania NSZZ „Solidar
ność”, które odbyły się 31 sierpnia (niedziela) w radomskiej 
Katedrze. Po uroczystej mszy św. złożono kwiaty i wieńce 
pod Krzyżem Solidarności na placu katedralnym.
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ROCZNICA POWSTANIA NSZZ “SOLIDARNOŚĆ”
34. rocznica
Porozumień Sierpniowych

Dzień Wolności i Solidarności

30 i 31 sierpnia oraz 3 września 1980 r. przedstawiciele 
strajkujących oraz rządzącej partii podpisali Porozumienia 
Sierpniowe. Na ich mocy 17 września w Gdańsku przedsta
wiciele robotników z całej Polski powołali ogólnopolski 
Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”. 
Dzień 31 sierpnia - zostałustanowiony świętem państwo
wym przez Sejm RP w dniu 27 lipca 2005 roku (Dz. U. 2005 
nr 155 poz. 1295).

Polityka gospodarcza I sekretarza PZPR Edwarda Gierka zaczęła 
załamywać się po 1975 wskutek niesprawności ko
munistycznej gospodarki powodującej wzrost zadłu
żenia zagranicznego. W czerwcu 1976 w Radomiu i 
Ursusie doszło do pierwszych strajków, na które wła
dza zareagowała represjami. Do obrony robotników 
powołany został KOR.

16 października 1978 krakowski biskup Karol Woj
tyła został wybrany na papieża przyjmując imiona Jana 
Pawła II. Rok później podczas I pielgrzymki do Polski 
na mszach papieskich zorganizowanych w najwięk
szych miastach zbierały się miliony Polaków. Ojciec 
Święty nawoływał do poszanowania narodowej tra
dycji. Podkreślał znaczenie wolności w życiu społecz
nym i wzywał do poszanowania podstawowych praw 
przynależnych każdemu człowiekowi. Homilie papie
skie wywołały szeroki oddźwięk w społeczeństwie.

Początek strajków
W 1980 sytuacja gospodarcza pogorszyła się jesz

cze bardziej. W okresie PRL ceny większości towarów 
były ustalane centralnie przez rząd. O tym, ile koszto
wała kiełbasa w każdym państwowym sklepie na te
renie całego kraju, decydowali urzędnicy w Warsza
wie. Produkcja i sprzedaż mięsa oraz wędlin przez osoby prywatne 
była zabroniona. Decyzje dotyczące najważniejszych podwyżek wy
magały decyzji Biura Politycznego KC PZPR. 1 lipca 1980 władze 
partii podjęły decyzję o podwyższeniu cen mięsa i wędlin.

Już po ośmiu dniach wybuchły pierwsze strajki lubelskie i trwały 
do 25 lipca.

Stocznia Gdańska
Kolejna fala protestów zaczęła się 14 sierpnia w Stoczni Gdań

skiej zorganizowana przez Wolne Związki Zawodowe Wybrzeża. 
Po raz pierwszy wśród postulatów pojawiły się żądania polityczne. 
Około godziny 11.00 tego dnia do stoczni przedostał się Lech Wałę
sa, jeden ze zwolnionych z pracy robotników stoczniowych. Komitet 
strajkowy zażądał przywrócenia do pracy Anny Walentynowicz i 
Lecha Wałęsy, wzniesienia pomnika ofiar 1970, uszanowania praw 
pracowniczych oraz przedstawił żądania socjalne. Dwa dni później 
w stoczni pojawiła się delegacja innych strajkujących zakładów z 
Bogdanem Lisem i Andrzejem Gwiazdą. Powołano Międzyzakłado
wy Komitet Strajkowy (MKS) z Lechem Wałęsą na czele. 17 sierpnia 
przed bramą stoczni ksiądz Henryk Jankowski odprawił mszę. Na 
tej samej bramie zawieszono 21 postulatów Komitetu Strajkowego. 
Następnego dnia w sali BHP pojawili się eksperci wywodzący się ze 
środowisk katolickich i KORu, którzy mieli doradzać robotnikom pod
czas rokowań z władzami.

Przewodniczącym Komisji Ekspertów MKS został Tadeusz Mazo
wiecki, a w jej pracach udział wziął Bronisław Geremek. Wśród pro
testujących robotników popularna stała się pieśń „Mury" śpiewana 
przez Jacka Kaczmarskiego.

21 postulatów
Postulaty robotników były dla władz trudne do zaak- 

eptowania, bo nie dotyczyły wyłącznie ekonomii. Jako 
ierwsze żądanie strajkujący postawili zapewnienie 
n prawa do utworzenia własnej reprezentacji w pań- 
twie. Robotnicy chcieli samodzielnie zorganizować 
ię w wolne związki zawodowe, które mogłyby prze- 
lawiać do „rządu robotniczo-chłopskiego” w imieniu 
udu pracującego miast i wsi”. W ten sposób stawiali 
' wątpliwość wiarygodność PZPR jako partii, która 
liała sprawować rządy w imieniu proletariatu.
Kolejne postulaty również miały charakter politycz- 

y. Robotnicy domagali się przestrzegania zawartego 
' konstytucji PRL prawa do wolności słowa oraz do- 
tępu do kontrolowanych przez partię mediów. Straj- 
ujący żądali też zaprzestania represji wobec osób 
prześladowanych za przekonania.

(cd. na str. 5)



ROCZNICA POWSTANIA NSZZ “SOLIDARNOŚĆ”
Robotnicy przedstawili również szereg żądań ekonomicz

nych i socjalnych. Domagali się przeprowadzenia zmian w 
gospodarce, aby kraj mógł wyjść z kryzysu. Postulowali 
zwiększenie wsparcia dla osób wychowujących dzieci. Za 
ważne uznali też skrócenie wieku emerytalnego i reformę F* ■“ 
służby zdrowia. W ostatnim postulacie domagali się wol- 
nych sobót.

Postulaty robotników wydawały się partii radykalne, ale I 
nie pragnęli oni obalenia „władzy ludowej”. Ówczesna B 
sytuacja geopolityczna nie dawała nadziei na to, że mogą I 
runąć mury oddzielające Polskę od wolnego świata. „Im- I 
perium zła” było wciąż groźne. Zgodnie z doktryną Leoni- 
da Breżniewa, żaden kraj należący do Układu Warszaw- | 
skiego nie mógł zawrócić z drogi do komunizmu. Rządy > ~ 
osadzone przez ZSRR w krajach obozu wschodniego mo- 
gły w razie czego liczyć na „bratnią pomoc” od towarzyszy I 
z państw sąsiednich. Przykładem była tutaj Praska Wio- 
sna, która została siłą stłumiona dzięki inwazji wojsk Ukła- 5^-- 
du Warszawskiego (w tym Armii Czerwonej oraz Ludowe- 
go Wojska Polskiego).

Obawa przed obcą inwazją hamowała za- 
pędy strajkujących, którzy wzywali do stworze- 
nia „socjalizmu z ludzką twarzą”. Wierzyli, że f 
państwo „ludowe” można zreformować, aby 14 . Ł
polepszyć los szarego człowieka. / V Y Lrf/k A

Porozumienia sierpniowe
W kontrolowanej przez partię prasie poją- _

wiają się wzmianki o „przerwach w pracy w '■
Gdańsku”. Cenzura zabraniała używania sło
wa „strajk" w oficjalnych przekazach, ale spo- i 
łeczeństwo nie dało się tak łatwo oszukać, f 
Polacy mogli odbierać przez nadające zza : 
żelaznej kurtyny Radio Wolna Europa, które J 
przekazywało im wiarygodne wiadomości. Już
18 sierpnia w Stoczni Szczecińskiej wybuchł -.jSE
strajk, na którego czele stanął Marian Jurczyk. ■ *■ 3
Do 21 sierpnia strajki rozlały się na cały kraj. N||
Stanęła większość zakładów pracy w Gdań- I 
sku i Szczecinie. Wydobycie wstrzymało sze- i 
reg kopalni na Górnym Śląsku. Gdański MKS ■BBI^^^M 
reprezentował pod koniec strajków ponad 600 
przedsiębiorstw z całego kraju.

Protesty robotników w czerwcu 1956 i w grudniu 1970 władze 
PZPR stłumiły siłą. Zasięg protestów z sierpnia 1980 roku był tak 
wielki, że partia została zmuszona do negocjacji. 21 sierpnia do 
Gdańska przybyła Komisja Rządowa z Mieczysławem Jagielskim, a 
do Szczecina z Kazimierzem Barcikowskim. 30 i 31 sierpnia oraz 3 
września przedstawiciele strajkujących oraz rządzącej partii podpi
sali Porozumienia sierpniowe. Na ich mocy 17 września w Gdańsku 
przedstawiciele robotników z całej Polski powołali ogólnopolski Nie
zależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność".

Nazwę zaproponował Karol Modzelewski.
Autorem logo związku był Jerzy Janiszewski, student gdańskiej 

PWSP wyróżniony wcześniej za projekty plakatów. Charakterystyczne 
litery nazwane solidarycą miały wyobrażać tłum strajkujących, wspie
rających się wzajemnie podczas protestu.

W okresie od sierpnia 1980 do grudnia 1981 „Solidarność” ze 
związku zawodowego przerodziła się w masowy ruch protestu. W 
szczytowym okresie do „S” należało 10 min Polaków. Wokół związ
ku powstało szereg organizacji satelickich jak NSZZ Rolników Indy
widualnych „Solidarność” czy Niezależne Zrzeszenie Studentów. 
PZPR straciła monopol na organizowanie życia spo
łecznego. ____ — ." -a
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Pracownicy „Sanepidów” 
rozpatrują możliwość złożenia pozwu 
zbiorowego z powodu braku waloryzacji płac

/

Sekcja Krajowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznych rozpatruje możliwość złoże
nia pozwu zbiorowego z powodu braku waloryzacji płac w 
latach 2009-2014 dla pracowników Inspekcji Sanitarnej.

Nie zgadzamy się na ratowanie złej kondycji finansowej państwa 
kosztem pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej, dlatego 
mamy zamiar iść w ślady pracowników służby więziennej, policjan
tów, urzędników administracji rządowej, strażaków i pograniczni
ków i złożyć pozew zbiorowy przeciwko Skarbowi Państwa z powo
du braku waloryzacji płac.

W 2015 roku, analogicznie jak w latach ubiegłych pozostanie za
mrożony fundusz wynagrodzeń w jednostkach sektora finansów pu
blicznych, z wyłączeniem sektora samorządowego oraz wynagro
dzeń pracowników publicznych szkół wyższych. Będzie to już kolej
ny rok, gdy fundusz płac w sferze budżetowej zostanie zamrożony 
na poziomie z 2009 r. a płace w budżetówce mają być zamrożone 
do 2017 roku.

Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej wielokrotnie apelo
wali o wykazanie odrobiny rozsądku w podejmowaniu decyzji istot
nych dla zdrowia publicznego i bezpieczeństwa kraju i o podjęcie 
działań zmierzających do poprawy sytuacji finansowej Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej i jej pracowników. Nie zgadzają się z ograni
czeniem deficytu finansów publicznych poprzez ograniczenie bu
dżetu na funkcjonowanie stacji sanitarno-epidemiologicznych i 
wynagrodzenia pracowników, które od kilku lat są zamrożone. Wie
loletnie zaniedbania Państwowej Inspekcji Sanitarnej pod wzglę
dem finansowym doprowadziły do likwidacji wielu akredytowanych 
laboratoriów funkcjonujących w stacjach sanitarno-epidemiologicz
nych. Plany powołania Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żyw
ności i Weterynarii czy Państwowej Inspekcji Weterynarii i Żywności 
doprowadzą do zniszczenia służby sanitarnej, zagrożą zdrowiu pu
blicznemu i spowodują utratę pracy dla pracowników. Czy tak ma 
wyglądać polityka oszczędzania w naszym kraju? Czy dobro zwie
rząt jest ważniejsze od zdrowia i życia ludzi i ich dzieci?

Sekcja Krajowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Stacji Sanitar
no-Epidemiologicznych stanowczo sprzeciwia się wobec braku od 
7 lat wzrostu wynagrodzeń i ich waloryzacji. Nasze płace są żenują
co niskie w porównaniu z innymi grupami zawodowymi.

Obecne wynagrodzenia pracowników naruszają godność czło
wieka pracującego i wykazują brak szacunku decydentów dla wy
konywanej przez nas pracy. Inflacja powoduje regularny spadek 
naszych wynagrodzeń. Większość pracowników zatrudnionych w 
stacjach sanitarno-epidemiologicznych legitymuje się wyższym wy
kształceniem - studia magisterskie, doktoraty, studia podyplomowe, 
specjalizacja, tytuły naukowe. Ograniczenie waloryzacji płac powo
duje wyraźne pogorszeniem stopy życiowej pracowników i ich ro
dzin. Jest przyczyną wielu problemów, którym pracownicy nie mogą 
zaradzić np. poprzez dodatkowe zatrudnienie. Płace stoją w miej
scu od 2009roku, natomiast systematycznie rosną ceny towarów, 
opłaty czynszowe i inne koszty utrzymania.

W budżecie państwa są jednak środki na wzrost wynagrodzeń dla 
posłów i urzędników administracji państwowej oraz wysokie pre
mie, a brak jest środków na wzrost wynagrodzeń dla pracowników 
tak ważnej służby jaką jest Państwowa Inspekcja Sanitarna.

O Państwowej Inspekcji Sanitarnej i jej pracownikach słyszymy w 
mediach wówczas, gdy występują zagrożenia dla zdrowia i życia 
społeczeństwa.

Przewodnicząca Sekcji Krajowej
Pracowników Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych 
Członek Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Dorota Walczak

F

Szkolenia
Zespół Zarządu Regionu ds. Szkoleń informuje, że 29-30 wrze

śnia 2014 r. w siedzibie ZR przy ul. Traugutta 52 w Radomiu odbę
dzie się szkolenie dla przewodniczących Komisji Zakładowych wy
branych po raz pierwszy na kadencję 2014-2018. Szkolenie jest 
bezpłatne, a zajęcia poprowadzi Grażyna Szarlak z Regionu Ma
zowsze.

Zespół Zarządu Regionu ds. Szkoleń ogłasza też nabór chętnych 
na szkolenie Społecznych Inspektorów Pracy. Prosimy o jak naj
szybsze zgłaszanie się uczestników, gdyż szkolenie chcemy prze
prowadzić już na początku października. O terminie szkolenia oso
by na nie zapisane zostaną poinformowane indywidualnie.

Szczegółowych informacji udziela wiceprzewodniczący ZR 
Krzysztof Kośla, tel. 483623804 w. 25; 0722394343.

Zapisy w sekretariacie ZR, tel. 483623804.

Informacja
Zarząd Regionu, TKK Pionki, burmistrz m. Pionki oraz ks. kanonik 

Stanisław Bujnowski zapraszają na uroczystości poświęcenia no
wego krzyża ufundowanego przez „Solidarność” ku czci pracowni
ków „Pronitu”, którzy zginęli tragicznie w miejscu pracy. Uroczysto
ści odbędą się 13 września o godzinie 15.00 na terenie dawnego 
„Pronitu”.

Pierwszy krzyż na ternie b. fabryki „Solidarność” postawiła 33 lata 
temu, tuż przed ogłoszeniem stanu wojennego.

Koncert
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska informuje, 

że 16 września 2014 roku o godz. 19.00 w radomskiej Katedrze odbę
dzie się uroczysty koncert w przededniu 75 rocznicy napaści sowiec
kiej na Polskę 17 września 1939 r.

Wykonawcy: Orkiestra Sinfonietta Cracovia, Krzysztof Penderecki - 
dyrygent. W programie: K. Penderecki - Agnus Dei z Polskiego Requ- 
iem, K. Penderecki - Chaconne z Polskiego Reąuiem (pamięci Jana 
Pawła II), K. Penderecki - Passacaglia i Larghetto, D.Szostakowicz - 
Symfonia kameralna op.110 bis

Koncert odbędzie się pod patronatem Księdza Biskupa Henryka To
masika Ordynariusza Diecezji Radomskiej, Prezydenta Miasta Rado
mia Andrzeja Kosztowniaka oraz Przewodniczącego Zarządu Regio
nu NSZZ Solidarność „Ziemia Radomska” Zdzisława Maszkiewicza

Z żalem zawiadamiamy, że nasze związkowe szeregi 
opuścił kol. Dariusz Stąpor 

członek pocztu sztandarowego TKK Szydłowiec 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego 

składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia 

Radomska 
TKK Szydłowiec NSZZ “Solidarność”



XXXII PIELGRZYMKA 
LUDZI PRACY
Częstochowa 20-21 września 2014

„Solidarni mocni wiarą w Syna Bożego”

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska informu
je, że organizowany jest wyjazd na XXXII Pielgrzymkę Ludzi Pracy, 
która odbędzie się w dniach 20-21 września br.

Zapisy w sekretariacie ZR do 15 września. Koszt wyjazdu 
- 50 zł/os. Poczty sztandarowe - bezpłatnie. Wyjazd 20 wrze
śnia o godzinie 13.00 z parkingu ZR, powrót do Radomia 21 
września ok. godz. 20.00.

Program Pielgrzymki
SOBOTA, 20 września
godz. 19.00 - Msza św. na szczycie Jasnej Góry, przewodniczy 

J.E. Ks. Biskup Henryk Ciereszko - Biskup Pomocniczy Archidiece
zji Białostockiej,

oprawa liturgiczna - Region Podlaski NSZZ ,,S”
godz. 21.00 - Apel Jasnogórski w Kaplicy Cudownego Obrazu, 

prowadzenie J.E. Ks. Biskup Kazimierz Ryczan - Krajowy Duszpa
sterz Ludzi Pracy

godz. 21.45 - Droga krzyżowa na Wałach, prowadzenie Ks. kano
nik Ryszard Puciłowski - kapelan Regionu Podlaskiego NSZZ ,,S”

NIEDZIELA, 21 września
godz. 00.00 - Msza św. koncelebrowana w Bazylice, przewodniczy 

Ks. prałat Jan Iłczyk, oprawa liturgiczna- Region Podlaski NSZZ ,,S”.

Z
godz. 1.00-4.30 - czuwanie modlitewne w Kaplicy Cudow

nego Obrazu, prowadzenie - Region Podlaski NSZZ „S” 
godz. 9.00 - Modlitwa różańcowa ze szczytu Jasnej Góry, prowa

dzenie Ks. Andrzej Rogoziński - Duszpasterz Ludzi Pracy Archidie
cezji Białostockiej

godz. 10.00- Koncert chóru „Boże echo”
godz. 10.40-Wystąpienie Piotra Dudy, Przewodniczącego Komi

sji Krajowej NSZZ ,,S”
godz. 10.50 - Powitanie pielgrzymów - Ks. prałat Jan Iłczyk
godz. 11.00 - Uroczysta Msza św. na szczycie Jasnej Góry, prze

wodniczy i homilię wygłosi J.E. Ks. Arcybiskup Edward Ozorowski- 
Metropolita Białostocki

Ksiądz Jerzy
- Patronem NSZZ „Solidarność”
31 sierpnia 2014 r. w trakcie mszy św. w Bazylice św. Brygidy w 

Gdańsku odprawianej przez Metropolitę Gdańskiego ks. Abp Sła
woja Leszka Głódzia z okazji 34. rocznicy powstania NSZZ „Solidar
ność” został odczytany dekret oznajmiający, że Kongregacja Kultu 
Bożego i Dyscypliny Sakramentów z upoważnienia Papieża Fran
ciszka podjęła decyzję o ustanowieniu bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
patronem Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „So
lidarność”.

Dekret został wydany na wniosek NSZZ “Solidarność” złożony do 
Watykanu za pośrednictwem Episkopatu Polski. Decyzję o złożeniu 
takiego wniosku podjął Krajowy Zjazd Delegatów w październiku 
2010 roku we Wrocławiu.

38. rocznica śmierci ks. Romana Kotlarza
2014.08.17-18

Tegoroczne obchody rocznicy śmierci bohaterskiego 
kapłana, Męczennika Radomskiego Czerwca, rozpoczęły się 
17 sierpnia w Trablicach-Pelagowie od poświęcenia i otwar
cia Domu Pamięci ks. Romana Kotlarza. Znajduje się on w 
budynku dawnej plebanii, w którym ks. Roman mieszkał 
przez 15 lat - od 1961 roku do swej męczeńskiej śmierci w 
1976 roku.

Jest tam stała wystawa poświęcona życiu i działalności kapłana, 
zatytułowana „Ksiądz musi zaprzestać”. Ekspozycja ta została przy
gotowana kilka lat temu przez radomską delegaturę IPN, a teraz 
została uzupełniona o zdjęcia i różne dokumenty dotyczące ks. Ko
tlarza, które mieli w swoich zbiorach jego byli parafianie. Jednym z 
inicjatorów powstania Domu był przewodniczący NSZZ „Solidarność” 
Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska Tomasz Świtka.

Otwarcie Domu Pamięci Księdza Romana Kotlarza poprzedziła 
Msza Święta, której przewodniczył ks. bp Henryk Tomasik, ordyna
riusz diecezji radomskiej. Homilię wygłosił ks. infułat Stanisław Ko
walczyk, który studiował razem z ks. Romanem Kotlarzem w semi
narium diecezjalnym w Sandomierzu. - W seminarium ks. Kotlarz 
niczym specjalnym się nie wyróżniał, ale już wtedy dało się zauwa
żyć, że był koleżeński, dobry, prosty. Było widać, jak poważnie trak
tuje swoje powołanie. Był wiernym sługą Ewangelii Jezusa Chrystu
sa - mówił ksiądz infułat Kowalczyk. - Przejawiało się to przede 
wszystkim w trosce ks. Kotlarza o rzetelne przekazywanie prawdy 
Bożej, co ściągało na niego prześladowania ze strony komunistycz
nej władzy przez całe jego kapłańskie życie. Ze śmierci ks. Romana 
Kotlarza płyną dla nas dwie nauki. Pierwsza to ta, że wiara ma 
wymiar społeczny, że nie można jej zamykać w ramach nawet naj
większej świątyni ani w ramach prywatnego domu.

(cd. na str. 8)



X38. rocznica śmierci 
ks. Romana Kotlarza

(cd. ze str. 7)
Drugą nauką płynącą ze śmierci ks. Kotlarza jest prawda zapisa

na przez św. Jana Pawła II na łamach encykliki „Redemptor homi- 
nis” czyli zasada personalizmu. Oznacza ona, że w ekonomii i po
lityce najważniejszy jest człowiek.

Po mszy św. ks. bp Henryk Tomasik dokonał poświęcenia Domu 
Pamięci ks. Romana Kotlarza. W obchodach udział wzięła delega
cja ZR Ziemia Radomska z przewodniczącym ZR Zdzisławem Iwasz
kiewiczem - poczet sztandarowy ZR w składzie - Marian Byzdra, 
Wiesław Rychter, Andrzej Wójcik, poczet TKK Pionki, poczet TKK 
Szydłowiec oraz o. Marian Sojka i delegacja NSZZ „Solidarność” 
Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska z przewodniczącym 
Tomaszem Świtką.

18 sierpnia o godzinie 8.00 delegacja ZR Ziemia Radomska - 
przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz i wiceprzewodniczący 
Krzysztof Kośla - złożyła kwiaty oraz zapaliła znicze pod obeliskiem 
upamiętniającym bohaterskiego kapłana na Rondzie ks. Romana 
Kotlarza w Radomiu.

W tej części obchodów uczestniczył też ks. kanonik Stanisław 
Sikorski oraz delegacja Stowarzyszenia Czerwiec ’76 z prezesem 
Stanisławem Kowalskim. Następnie zebrani, w sumie 20 osób - w 
tym poczet ZR ( Marian Byzdra, Wiesław Rychter, Andrzej Wójcik), 
o. Marian Sojka, ks. Jan Podsiadły i delegacja NSZZ „Solidarność" 
Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska z przewodniczącym 
Tomaszem Świtką, udali się autobusem do Koniemłotów na dalszą 
część uroczystości rocznicowych. Przejazd ten został ufundowany 
przez władze miejskie Radomia.

18 sierpnia o godzinie 12.00 kwiaty na Rondzie ks. Romana Ko
tlarza złożył także prezent m. Radomia Andrzej Kosztowniak.

Ir

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax 
centrala - 483623643/4836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zbigniew Dziubasik - wew. 24
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 607279893
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

INFORMACYJNY
NSZZ „Solidarność** Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
e-mall: solldar2@radom.net 

Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31
Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń 
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach 
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:609360300
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